frumenti iij celdris ij bollis ordii de firmis terrarum de Estir Dron. Et de liij s. iijj d. per integras firmas molendini ejusdem de termino computi. Et de viij li. vj s. viij d. iij celdris iijj bollis frumenti iijj celdris iijj bollis ordii de firmis terrarum de Ardat de terminis computi. Et de iijj li. per firmas molendini ejusdem. Et de vj li. xijj s. iijj d. j celdra xij bollis frumenti j celdra xv bollis ij ferlotis cum bina parte ferlote ordii de terris de le Star. Et de vij li. vj s. viij d. j celdra xijj bollis frumenti ij celdris v bollis ordii de terris de Ferny de dictis terminis, preter octo marcas annui redditus quas percipit annuatim Georgius Balfoure de Munquhanny de dictis terris. Et de ix li. per integras firmas de Estir et Westir Balgervy per idem tempus. Et de x li. per integras firmas de Thomastoune cum molendino ejusdem de dicto termino. Et de xijj li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Murthocarny de termino Penthecoster hujus computi, sed solebat assedari pro novem libris duabus celdris quatuor bollis frumenti duabus celdris et tredecim bollis ordii, super quo consulendus est dominus rex. Et de xxvj li. xijj s. iijj d. per integras firmas terrarum de Luthery de termino computi. Et de xxvj s. viij d. de firmis molendini ejusdem de eodem termino. Et de iij li. vj s. viij d. de firma molendini de Balach de dicto termino. Et de xijj li. vj s. viij d. per integras firmas terrarum de Kinloch cum fabrilibus et molendino ejusdem de termino computi. Et de vij li. xij bollis avenarum de Colacy cum brasina ejusdem de termino Penthecoster, et solvit tantam pecuniam in festo Sancti Martini. Et de vj li. de terris de Wodemylne de dicto termino. Et de xij li. vij s. j d. j celdra viij bollis avenarum de terris de Aldelundoris cum brasina, pomeriis, et cotagiis ejusdem, et solvit tantas pecunias in festo Sancti Martini. Et de liij s. iijj d. de terris de Inschry de eodem termino. Et de xxvj s. viij d. de firmis molendini de Denne de eodem termino. Et de xxxij s. iijj d. de firmis terre de Parkhil de dicto termino. Et de xvij li. iij s. iijj d. ij celdris avenarum per integras firmas terrarum de Dunmure cum prato et pomerio ejus-

Consulendus
est rex.

dem de dicto termino, et tantum solvit in pecuniis in festo Sancti Martini. Summa hujus oneris in pecunia, j^olxxxvij li. v s. v d. Summa hujus oneris frumenti, xj celdre iij bolle. Summa hujus oneris ordii, xiiij celdre cum duabus partibus ferlote. Summa hujus oneris avenarum, v celdre xiiij bolle ij ferlote ij pece.

Item, idem onerat se de v li. vj s. viij d. de termino Penthecostes j celdra v bollis j ferlota ij peccis frumenti j celdra x bollis iij ferlotis ordii per integras firmas terre de Balkeros in quarterio de Largo de termino Sancti Martini. Et de xxvj s. viij d. xiiij bollis ordii de firmis molendini ejusdem. Et de iij li. j celdra iij bollis ordii ij celdris viij bollis avenarum terre de Nethir Reras. Et de v li. j celdra iij bollis frumenti j celdra ix bollis ordii terre de Neutoune de Reras de dicto termino. Et de vj s. viij d. terre de Burnehouse de dicto termino. Et de x li. xij s. iij d. j celdra x bollis frumenti ij celdris iij bollis ordii v celdris avenarum ville de Largo de dicto termino. Et de iij li. de firmis triginta duorum cotagiorum ejusdem de eodem termino. Et de xl s. j celdra iij bollis ordii ij bollis farrine avenatice de firmis molendini ejusdem. Et de xx s. de firmis brasinarum, videlicet trium, ejusdem ville de dicto termino. Et de xvij d. terre de Craglaunde de dicto termino. Et de vj d. cujusdam terre quondam Thome Broune de dicto termino. Et de viij celdris frumenti x celdris xij bollis ordii de le Bernis regis de termino Sancti Martini ultimo. Summa pecunie hujus quarterii, xxxij li. xij s. iij d. Summa frumenti, xij celdre iij bolle j ferlota ij pece. Summa ordii, xix celdre ix bolle iij ferlote. Summa avenarum, vij celdre viij bolle, ij bolle farrine avenatice. Summa totalis oneracionis in pecunia, ij^olxxiiij li. xix s. iij d. Summa totalis frumenti, xxxj celdre vj bolle iij ferlote ij pece. Summa totalis ordii, lx celdre vij bolle cum tercia parte ferlote. Summa totalis avenarum, xlj celdre xj bolle ij ferlote ij pece cum tercia parte ferlote, ij bolle farrine avenatice.

[Discharge. To Dominicans of Cupar, annualrent from Ruthulute, £2 10s.; Bishop of Dunkeld, annualrent from

Urcharde, £1 6s. 8d.; Alexander Ramsay, 6s. 8d.; laird of Munquhanny, £2 13s. 4d.; and chaplain at Colacy, £3 6s. 8d.; as p. 196; last at risk.] Et Leoni regi armorum, percipienti annuatim viginti marcas in feodo suo, de dicto termino vj li. xij s. iij d. Et Johanni Balfoure, constabulario castri de Fauclande, pro custodia ejusdem de dicto termino, ix li. Et Georgio de Bannachtyn, pro reparacione et sustentacione parce de Faucland, percipienti annuatim quadraginta solidos, de termino hujus computi, xx s. Et Willelmo Draware, pro sustentacione aqueductus ad manerium de Faucland de dicto termino, v s. vj d. Et Lancelotho Abernethy, percipienti annuatim decem libras pro feodo suo de terris de Thomastoune durante voluntate regis, de termino computi et sub periculo computantis, v li. Et Johanni Skrimgeoure, clavigero, percipienti annuatim decem marcas pro feodo suo de dicto termino, iij li. vj s. viij d. Et Roberto Hunter, percipienti annuatim duodecim libras pro feodo suo, de quibus allocabantur in computo Michaelis de Balfoure de termino Sancti Martini in partem solucionis ejusdem summe triginta tres solidi et quatuor denarii, in plenam solucionem dicti feodi sui de dictis terminis Sancti Martini et Penthecostes, x li. vj s. viij d. Et pro gagiis et expensis verletorum de stabulo regis et aliorum servitorum ejusdem, necnon pro ferratura equorum domini regis, factis et datis apud Faucland a vicesimo quinto die mensis Marci inclusive, usque in diem vicesimum sextum mensis Aprilis exclusive, et a decimo tercio die mensis Junii eciam inclusive usque vicesimum diem mensis Junii exclusive, necnon pro centum thravis straminum emptis et expeditis eodem tempore, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum, et de mandato magistri David Guthre, thesaurarii, ipso fatente mandatum eciam super computum, xij li. xvj d. ob. Et eidem, pro naulo frumenti et brasii ac aliorum victualium per computantum versus Edinburgh, ac aliis diversis miutis expensis que dicuntur oncostez factis per tempus computi per eundem, ut patet in libro dicti computantis ostenso et particulariter examinato super com-

putum, iij li. ix s. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, ad expensas domicilii domini regis intratas in libris dietarum, ipso magistro David fatente receptum super computum, lxxxij li. xix s. viij d., pro quibus respondebit. [*To said Treasurer, for household, £50 12s. 6d.*] Et eidem, pro undecim celdris avenarum, precium celdre quadraginta octo solidi, emptis per computantem et expenditis super equos regis apud Fauclande per dictum tempus, preter avenas proprias domini regis, xxvj li. viij s. [*Sum, £231 6s. 0½d. Balance, £143 13s. 3½d.*] De quibus, allocate computanti pro feodo suo circa facturam brasii domini regis de termnio computi et quinque terminis precedentibus hoc computum, ex consideracione auditorum et de mandato dominorum consilii, magistro David Guthre thesaurario, testante super computum, xvij li. [*To said Treasurer, £25 13s. 3½d. Balance, £100.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Do.

Expense granorum oneracionis predictæ. In primis Frumen-
allocate computanti pro tresdecim celdris octo bollis tum.
frumenti intratis in libris domicilii domine regine bone
memorie a vicesimosecundo Septembris anni etc. quinq-
gesimi tercii usque in septimum diem mensis Decembris
ejusdem anni, prout patet in eisdem particulariter exam-
inatis super computum, xiiij celdre viij bolle. Et eidem,
pro quatuordecim celdris undecim bollis frumenti intratis
in libris domicilii domini regis a vicesimoquarto mensis
Decembris ejusdem anni inclusive usque vicesimum nonum
mensis Maii anni quinquagesimi quarti eciam inclusive,
prout patet in eisdem libris eciam particulariter examinatis
super computum, xiiij celdre xj bolle. Et eidem, per
liberacionem factam, et intrate in novis libris domicilii
decimonono Junii, prout patet in eisdem, j celdra xiiij bolle.
Et eidem, per liberacionem factam ad expensas domini
abbatis Sancte Crucis, Alexandri Kennedy, vicecomitis de
Fyff, et Johannis de Muncreif, in assedando terras domini
de Fyff, dicto abbate per suas literas testante expensas
super computum, iij bolle frumenti. Summa expensarum,
xxxj celdre iij bolle frumenti, et sic restant ij bolle iij

ferlote ij pecece, allocacione pro inlac non facta. Summa totalis avenarum, cum undecim celdris emptis, lij celdre xj bolle ij ferlote ij pecece.

Avene.

Expense avenarum. In primis, allocate computanti per liberacionem factam ad certos equos regine pie memorie et aliorum sevitorum ac officiariorum ejusdem remanencium in Faucland diversis vicibus a decimo septimo die mensis Augusti anni etc. sexagesimi tercii usque in quartum diem mensis Decembris ejusdem anni exclusive, de mandato dicte domine regine, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum, iij celdre xij bolle iij ferlote j pecca avenarum. Et eidem, per liberacionem factam Jacobo Ledale, magistro averie dicte domine regine, et Alano Leirmounth, magistro averie domini regis, ad averiam et expensas super equis eorundem et aliorum equorum capiencium liberatas, ut patet in libris domiciliorum dictorum domini regis et regine particulariter examinatis super computum, cum quatuor bollis grosse farrine liberatis ad usum coquine, pro quibus allocatur una celdra avenarum a vicesimo secundo die mensis Septembris anni predicti usque in quintum Decembris ejusdem anni inclusive, vj celdre xv bolle avenarum. Et eidem, per liberacionem factam per computantem ad pabula certorum equorum domini regis et aliorum officiariorum et servitorum ejusdem in Faucland diversis vicibus a quarto die mensis Decembris supradicti usque in tercium diem mensis Maii ultimum de mandato thesaurarii, ipso fatente mandatum super computum, ut patet in dicto libro computantis particulariter examinato ut supra, xxx celdre v bolle j ferlota ij pecece. Et eidem, per liberacionem factam ortulano de Faucland, percipienti annuatim pro reparacione orti duas celdras, preter quatuor marcas in pecunia, de anno computi, ij celdre avenarum. Et Georgio Bannachtyn, percipienti similiter duas celdras preter pecunias pro reparacione parce de Fauclande de dicto anno, j celdra avenarum. Et eidem, per liberacionem factam ad expensas domicilii domini regis in duabus bollis tribus ferlotis et duabus peccis grosse farrine ad usum

coquine intratis in libris dietarum, allocando pro qualibet bolla grosse farrine quatuor bOLLAS avenarum, xj bolle ij ferlote avenarum. Et eidem, per missionem factam per computantem ad Sanctumandream erga Natale pro pabulo equorum dicti domini regis intrate in libris dietarum, j celdra viij bolle avenarum. Et Marjorie Baty, percipienti pro laboribus factis circa custodiam pratorum dicti domini regis in Faucland et reparacione fovearum eorundem de dicto anno, xij bolle avenarum, et mandatur computanti quod amplius non solvat absque novo mandato. Et eidem, pro pastura tresdecim boum pascatorum et trium aprorum de anno presenti ad expensas domini regis, ex consideratione auditorum, j celdra viij bolle. Summa expensarum, xlix celdre ij ferlote iij pece avenarum. Et sic restant iij celdre x bolle iij ferlote iij pece. De quibus restant in manibus Jacobi Lummysden, occupantis terras de Barnturk, de firmis granorum ejusdem, ij celdre iiij bolle avenarum. Et similiter in manibus Leonis regis armorum de terris de Cullessy de firmis ejusdem, xij bolle avenarum. Et in manibus David Boys de terris de Balbreky de firmis ejusdem, j celdra xiiij bolle. Summa hujus reste, iiij celdre xiiij bolle avenarum, et sic, hiis allocatis computanti, idem superexpendit j celdram iij bOLLAS j peccam avenarum.

Nota mandatum.

Consulendi sunt de consilio.

Computum Gilberti domini Kennedy, receptoris firmarum Warda de Leswalt et aliarum terrarum spectancium quondam Leswalt. Georgio de Douglas, existencium in warda per obitum ejusdem de terminis Penthecostes et Sancti Martini ultimo elapsis, et terrarum de Kirkandris, que sunt de proprietate domini regis ex conquestu regine, de termino Penthecostes ultimo.

Kirkandris.

Idem onerat se in primis de viij li. de firmis terrarum trium Largbrekis que sunt de baronia de Leswalt de duobus terminis hujus computi. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis de Masmore et Knochargade de dictis baronia et terminis. Et de xvij s. de le Glakis de dictis baronie et terminis. Et de xvij s. de firmis de Achnocharth. Et de iij li. de duabus Glenstokdalis. Et de iij li. vj s. viij d. de

le Tallaich. Et de iij li. vj s. viij d. de duobus Cregochis. Et de iij li. vj s. viij d. de Barbeth. Et de iij li. vj s. viij d. de Dunduffis et duarum Balcurvis. Et de iij li. vj s. viij d. de le Mule. Et de xvj s. viij d. terre de Garthrowan. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis de le Flote. Et de v li. de Keroumacgill et Kildonane. Et de xl s. de Drumfad. Et de xxx s. de firmis de Callonnis et Dalyewanach. Et de vj li. xij s. iiij d. de firmis baronie de Bartonny de dictis terminis. Summa hujus oneris, lij li. ij s. viij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro tercia debita sponse quondam Georgii de Douglas de summa terrarum in warda existencium prescriptarum, xvij li. vij s. vj d. ob. Summa hujus expense patet. Et sic restant xxxiiij li. xv s. j d. ob.

Bute et
Arane.

Computum Fergusii filii Nigilli, camerarii de Bute et Arane, [*Perth, 7 June 1464, from 6 July 1462; 2 years.*]

Idem onerat se in primis de lxxxij li. xix s. xj d. per arreragia ultimi computi patris sui, ut patet in pede ejusdem, que sunt de firmis terrarum de Arane, et pendebant super computantem propter vastitatem ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de ij^olxxxij li. xvij s. per integras firmas tocius insule de Bute de duobus annis infra hoc computum, preter grana et martas. Et de j^oxij li. xvij s. iiij li. per integras firmas tocius insule de Arane de dictis duobus annis, preter grana et martas. Et de x li. de fogagio nemoris de Bute de duobus annis hujus computi, quod antea in rotulis non imponebatur ex necligencia camerarii, quod valet annuatim centum solidos. Summa totalis oneracionis preter grana et martas, iiij^ovij li. xiiij s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^olxxxx li. xiiij s. iij d. preter grana et martas.

Et non onerat se de j^olxx li. xvj s. pendentibus super quondam Ragenaldum M^oAlister de firmis insule de Arane de tribus annis, ut patet in computis annorum precedencium.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per

solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et capella beate Brigide prope dictum castrum, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute duodecim libris quinque solidos et quatuor denarios ex elimosina regis antiqua, ipsis fatentibus per literas vicecomitis de Bute testantesolucionem super computum, de duobus annis infra hoc computum, sub periculo computantis, xxiiij li. x s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Gilcristo Leich, de mandato domini regis literatorio sub privato de firmis terrarum de Kerylawmond cum pertinentiis usque etatem ejusdem ad quindecim annos, ostenso super computum, de duobus annis hujus computi, vj li. xiiij s. iiij d. [To Treasurer, accounted for in his second account, £17. To do. by two receipts, £18 13s. 2d.] Et eidem, per liberacionem factam Elizabeth de Dunbar, olim comitisse Moravie, de mandato domini regis, in partem solucionis centum marcatarum terrarum sibi ad suam sustentacionem usque etatem dicti domini nostri regis quindecim annorum concessarum, videlicet de terris de Glenderowel quadraginta marcate, de terris de Duchra decem librate, et insule de Bute quadraginta marcate, ut patet in carta domini nostri regis sub magno sigillo ostensa super computum, de tribus ultimis terminis hujus computi, Johanne Culquhon de Lus, milite, ejus marito, fatente receptum super computum, xl li. Et per solucionem factam dicte Elizabeth de quinque marcatis terrarum restantibus de dictis centum marcatis et ad solvendum computanti directum sub privato, de ultimo termino hujus computi, xxxiiij s. iiij d. Et Jacobo Stewart, custodi castri de Bute, pro feodo suo de custodia ejusdem, ex gracia domini regis, de duobus annis hujus computi, ipso fatente receptum super computum, lxxx li. Et eidem, pro quondam annuo reddito quem clamat idem Jacobus annuatim sibi deberi de insula de Bute, in plenam solucionem ejusdem de dictis terminis, xxxiiij li. vj s. viij d. Et constabulario dicti castri, pro feodo suo de dictis annis, ex eadem gracia, x li. Et janitori dicti castri pro feodo suo de dictis annis, ex

Respondet
Guthre, the-
saurarius.

consimili gracia, iij li. Et granitario, pro feodo suo de dictis annis, iij li. Et duobus vigilibus castri de Bute, pro feodis suis de dictis annis, xxvj s. viij d. Et Johanni Huntare, pro custodia damarum de Litolcumbray, pro feodo suo de dictis annis, xl s. Et pro viginti celdris avenarum debitis per husbandos de Bute de dictis duobus annis, et liberatis janitori, granitario, vigilibus, et custodi damarum supradictis, ad eorum pastum, pro quarum qualibet bolla allocantur husbandis supradictis duodecim denarii, xvj li. Et pro quadraginta octo martis dictis malemartis insule de Bute, quarum intrantur in libris domicilii de primo anno hujus computi viginti sex marte, et viginti due restant in Torwod, pro quibus respondebit Malcomus Forestare de Torwod, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, xij li. Et camerario de Bute, pro feodo suo de dictis annis, x li., et mandatur eidem quod non solvat dictis Jacobo Stewart, constabulario, janitori, vigilibus, granitario, custodi damarum, aut sibi ipsi, nisi desuper habeat novum mandatum sub literis regis. Et pro agitatione dictarum martarum per eosdem annos, xxvj s. viij d. Summa expensarum, ij^olxxxij li. x s. vj d. Et sic restant ij^oviiij li. iij s. ix d., preter grana.

Nota mandatum.

Marte.

Item, idem onerat se de xxiiij martis dictis malemartis per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem, que sunt remanentes insule de Arane. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de lxxxj martis dictis malemartis insule de Bute de duobus terminis Sancti Martini infra hoc computum, pro quarum qualibet allocandi sunt husbandis in suis firmis quinque solidi. Et de xxxiiij martis insule de Arane de dictis duobus terminis, allocando similiter. Summa totalis oneracionis preter arreragia martarum, v^oxxv marte. Summa totalis oneracionis martarum cum arreragiis, j^oxix marte.

Ejusdem expense. In primis, allocate computanti per liberacionem factam ad expensas domicilii domini regis et intrate in libris domicilii, ut patet in dieta quarti Julii

anni sexagesimi tercii de primo termino hujus computi, xxvj marte. Et eidem, de viginti duabus martis liberatis Malcolmo Forestare, forestario de Torwod, de secundo anno hujus computi, ut patet per scriptum suum ostensum super computum et pro quibus respondebit, xxij marte. Et eidem, per solucionem factam Elizabeth de Dunbar prescripte in quadraginta marcis sibi assignatis, pro quarum quinque marcis solvitur una marta, xvj marte, et in postrum durante sua pensione quadraginta quinque marcarum receptura est novem martas. Et per liberacionem factam constabulario castri de Bute, percipienti annuatim tres martas cum dimedia, de annis hujus computi, vij marte. Et janitori, pro feodo suo de dictis annis, ij marte. Et computanti, pro feodo suo de eisdem annis, iiij marte. Et Gilcristo Leich, de dictis duobus annis, ij marte. Et mandatur similiter de martis sicut de pecuniis. Summa expensarum, lxxix marte. Et sic restant lx marte.

Respondebit
Malcomus
Forestare pro
xxij martis.

Item, onerat se idem de vj celdris v bollis ij ferlotis ordei Ordeum, per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem, que sunt de grassumis insule de Arane. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de xxij celdris xiiij bollis per integras grassumas insule de Bute de duobus terminis Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc solvuntur tautum. Et de vij celdris j bolla ordei per integras firmas grassume de Arane de dictis terminis. Summa totalis oneracionis preter arreragia, xxx celdre xv bolle ordei. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxxvij celdre iiij bolle ij ferlote ordei.

Expense dicti ordei. In primis, allocate computanti pro feodo suo de annis hujus computi, ij celdre. Et Gilcristo Leich, pro feodo suo de dictis annis, x bolle. Et Elizabeth de Dunbar, pro suis quadraginta marcis quas percipit ex assignacione regis de dictis duobus annis, v celdre. Et eidem, per vendicionem decem celdrarum ordei grassume de Bute venditarum per thesaurarium vicecomiti de Bute precium celdre sex marce, pro quibus pecuniis idem the-

Respondebit
thesaurarius
Guthre
pro xl ff.

saularius respondebit, videlicet quadraginta libris, ipso fatente vendicionem et recepcionem super computum, x celdre. Et eidem, per vendicionem octo celdrarum ordei venditarum per eundem thesaurarium Johanni Culquhone de Lus, militi, precium celdre quinque marce, pro quibus idem thesaurarius respondebit, videlicet viginti sex libris tresdecim solidis et quatuor denariis, ipso fatente premissa super computum, viij celdre. Et eidem, per vendicionem decem bollarum ordei pro tribus libris, pro quibus idem thesaurarius respondebit, ipso fatente receptum super computum, x bolle. Summa expensarum, xxiiij celdre iij bolle ordei. Et sic restant xij celdre ij ferlote ordii.

Farrina
avenatica.

Item, idem onerat se de iij celdris farrine avenatice molendini de Bute de ducbus annis hujus computi.

Car-
mychael.

Computum magistri Thome Carmichaell, [*Edinburgh, 11 October 1464*] de restis computorum suorum tam Moravie quam de Marr in computo scaccarii domine regine bone memorie, ut patet in rotulis precedentibus.

Idem onerat se in primis de j^o ff. xx d. ob., restantibus in pede computi sui redditu xxiiij^o Octobris anno sexagesimotercio de restis computi sui terrarum ultra Speyam, ut patet in pede ejusdem. Et de lj ff. xj s. ij d. restantibus in computo suo facto domine regine, ut patet in computo anni sexagesimi secundi, de terris comitatus de Marr. Summa totalis oneracionis, j^o ff. li. xij s. x d. ob.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Expense. In primis, allocate computanti per solucionem factam domino Johanni Culquhone de Lus, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, v ff. x s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, propter vastitatem quarte partis ville de Westoune in Croomarr, cum quibus computans onerabatur in computo scaccarii domine regine, domino Henrico de Kingorne testante hujusmodi vastitatem super computum de tribus terminis, iij ff. xv s. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Innernerness in Strathdone de tribus terminis infra tempus computi, xl s. Et eidem, pro certis expensis factis per magistrum Johannem

Lyoune de mandato domini regis clare memorie apud Kyn-
droch eodem anno quo idem dominus rex obierat, propter
venaciones, licet non venerat, et pro tectura duarum turrium
in Kyndrumy, dictarum the burges tour and the maldis tour,
necnon viginti paribus canistrorum missis ad exercitum
de Roxburgh, prout fides facta fuit super computum, ex
consideracione auditorum, x li. ij s. Et eidem, de firmis
terrarum de Inverrynye in comitatu de Marr, remissis
Johanni Stewart per dictum regem et consilium de tribus
annis, computorum rotulatore testante remissionem super
computum, vij li. x s. Et eidem, per solucionem factam
Johanni Wricht, carpentario, conducto per dominum regem
ad laborandum in castro de Invernys pre manibus, super
quo computandum est cum dicto Johanne, eodem com-
putorum rotulatore testante conduccionem super computum
iij li. vj s. viij d. Summa expensarum, xxxij li. iij s. iij d.
Et sic restant j^cxix li. viij s. vj d. ob. De quibus, allo-
cantur computanti pro minacione viginti quatuor marta-
rum tempore domine regine clare memorie de Kyndrumy
et Garviauche usque Strivelin, prout facta fuit fides super
computum, xx s. Et eidem, pro laboribus factis circa
quemdam juvenem cum litera domine regine pie memorie
de Marr usque Strivelyn, iij s. Et eidem, per solucionem
factam pro pabulo vaccarum domini regis in Marr, deputata-
rum ad custodiam Johannis Andree, mari ejusdem, pro
quibus respondebit, xl s. Et eidem, per solucionem factam
quatnor maris de Mar ultra summam sibi allocatam in
rotulis domine regine, ex consideracione auditorum, xlviij s.
Et eidem, de firmis episcopatus Moraviensis cum quibus
computans superius oneratur tempore vacacionis sedis ejus-
dem, levatis per maros de Spyny et Kynadore, quorum unus
decessit absque bonis et alter dimisit patriam, prout
asserit computans in suo sacramento, ix li. Summa expen-
sarum, xiiij li. xij s. Et sic restant j^ciiii li. xvj s. vj d. ob.
De quibus, pendent super Alexandrum dominum Glammys
de firmis comitatus de Marr, levatis per eundem et servos
suos, prout patet per quamdam inquisitionem receptam de
mandato domini regis per magistrum Ricardum Forbes et

Computandum
est cum
Johanne
Wricht.

Consulendi
sunt domini de
consilio.

Thomam Forbes et sibi retornatam, prout patet in eadem ostensa super computum et sub periculo computantis, xxxij li. xiiij s. viij d., super quo consulendi sunt domini de consilio. Et pendent similiter in manibus Johannis Duffoys, mari de Foras, de firmis comitatus Moravie, cujus tenementum recognitum est in manibus regis, quod jacet in burgo de Foras, cum cujus firmis camerarius Moravie onerabatur, et sub eodem periculo, xvj li. Summa hujus pendencie, xlvij li. xiiij s. viij d. Et sic restant lvj li. xxij d. ob.

Onerandus est
camerarius
Moravie.

Expense granorum restancium in computo suo anno sexagesimo secundo, videlicet de xv celdris viij bollis iij peccis frumenti xij celdris vj bollis iij ferlotis brasii et ordei vij celdris xij bollis iij ferlotis ij peccis iij quartis pecce farrine avenatice, xv celdris vij bollis avenarum, preter pendencias super comitem Rossie.

Respondebit
Ambrosius
Crawe, pistor.

In primis, allocate computanti per liberacionem factam Ambrosio Crawe, pistori, misso per thesaurarium in Moravia pro victualibus reportandis, ipso fatente receptum super computum, ij celdre ij ferlote frumenti, pro quibus respondebit.

Item allocate eidem de summa brasii, ordei, et farrine avenatice prescripta remissa per dominum regem et dominos de consilio Celestino de Insulis de firmis de Ardmanok, computorum rotulatore testante remissionem super computum, v celdre. Et eidem, per consimilem remissionem factam Alexandro Flemyng de Rossia de eadem summa et sub eodem testimonio, viij celdre. Et eidem, per liberacionem factam Ambrosio Crawe, pistori, eciam fatenti receptum super computum, v celdre vij bolle ij ferlote, pro quibus respondebit.

Respondebit
Ambrosius
Crawe, pistor.

Vallis
Anandie.

Computum Johannis Maxwell, senescalli Vallis Anandie, [*Edinburgh, 24 October 1464, from 7 July 1460; 4 years.*

Charge. Arrears, £226 7s. 8d.]

Item, idem onerat se de xl li. per integras firmas terrarum dominicalium de Lochmabane de quatuor annis hujus

computi. Et de xl li. de firmis terrarum de Hethane et Smalehame de eisdem terminis. Et de xl li. de piscaria aque de Annand de dictis terminis. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Ferisland per idem tempus. Et de xxvj s. viij d. de firmis terrarum de Pihil et Coklakis per idem tempus. Et de viij li. de firmis fogagii de Wodcokar et le Verd Nemoris ejusdem de eisdem terminis. Et de xxvj s. viij d. annui redditus de Northfelde, que est proprietas Anandie, de dictis terminis. Et de xiiij s. iiij d. de firmis duarum acrarum dictarum le Baillie de Annande juxta dictam villam, et alterius acre juxta Northfeld dicte Precat Acre, de dictis terminis. Et de xl s. de firmis terre de Brigholme de dictis terminis. Et de xxvj s. viij d. per vendicionem quatuor parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Springkeld de eisdem terminis. Et de iiij d. albe firme terre de Bortis spectantis Johanni Johnestoune de dictis annis. Summa hujus oneris, j^o xlviij li. iiij d.

Item, idem onerat se de firmis terrarum de Hougill, existencium in manibus regis de annis computi, saisina non recuperata de eisdem. Et de iiij li. de viginti solidatis terre de Litildawtoun, saisina similiter non recuperata de eisdem de dictis terminis. Et de xl s. de firmis certarum acrarum ville de Driff spectancium heredibus domini de Blewmery de dictis annis. Et de xvj li. de firmis terrarum de Tonnérghath spectancium ad heredes quondam Scheriflaw de dictis quatuor annis, que valent annuatim quatuor libras, similiter in warda existencium. Et de v li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Dainby existencium in warda per dictos annos. Et de xxviiij s. x d. de firmis duarum marcatarum terre in villa de Dainby et viginti sex denariatorum terre in Moffate, regi debitis per saisinam datam Agneti Stele de eisdem. Et de ij rosis rubeis per duplicacionem albe firme terre de Newbey per saisinam datam Roberto Corry de eisdem. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis duarum parcium terrarum de Hallathis, existencium in manibus regis per spacium unius anni, saisina non recuperata de eisdem. Et de ij libris piperis per duplica-

Nota de alba
firma piperis.

cionem albe firme per saisinam datam Hugoni Kennedy de eisdem. Summa hujus oneris, xliij li. viij s. x d. ij libre piperis.

Item, idem onerat se de ij^olxx li. per exitus unius itineris justiciarie tenti apud Drumfreis, ut patet in extractu vicecomitis de Drumfrez computanti directo secundo die Februarii anno etc. sexagesimo. Et de ij^ol li. per exitus alterius itineris justiciarie tenti ibidem, ut patet in altro extractu dicti vicecomitis eciam computanti directo de data vicesimi secundi Aprilis ejusdem anni sexagesimi. Et de xxx li. de amerciamentis trium personarum infra balliam computantis per terciam indenturam computanti per dictum vicecomitem directam. Et de x li. de amerciamiento domini de Apilgarth in computo vicecomitis de Drumfreis anni presentis. Et de viij li. de eschaetis duorum suspensorum in curia computantis. Summa hujus oneris, v^olxviii li. Summa totalis oneracionis preter arreragia, vij^olix li. ix s. ij d. ij libre piperis. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ix^olxxxvj li. vj s. x d. ij libre piperis.

Et non onerat se de warda terrarum de Driffisdale et Carrutheris, quia conceduntur Johanni Carlele de Torthorwald, militi, pro toto tempore warde, ut patet per literas domini regis sub privato alias ostensas super computum. Nec de aliquibus aliis wardis, releviis, maritagiiis, finibus, eschaetis, aut exitibus curie sue, quia nichil plus accidit per tempus computi, ut asserit computans in suo sacramento.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Johanni Carelele de Torthorwald, militi, capitaneo castris de Lochmabane, pro custodia castris ejusdem, percipienti annuatim triginta libras de propriis dicti domini, de quatuor annis hujus computi, j^oxx li. Et eidem, de alba firma de Spryngeld de tribus primis annis hujus computi, quia vasta, xx s. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Ferisland cum quibus computans superius oneratur de annis hujus computi, prout fides facta fuit super computum, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem.

propter vastitatem terrarum de Northfeld, quia vaste de quatuor annis hujus computi, xxvj s. viij d. Et de firmis de Hougill, in warda existente de quatuor annis hujus computi, quia vasta, viij li. Et de firmis terrarum de Tonnergath de dictis quatuor annis ex eadem causa, xvj li. Et eidem, pro tertia debita domine de Hallathis de summa oneracionis predicta, xliij s. v d. ob. Et eidem, pro expensis clerici justiciarie recipientis indictamenta bina vice, ut asserit computans in suo sacramento, xx s. Et eidem, per solutionem factam domino Roberto Creichtoun de Sanquhare, vicecomiti de Drumfrez, in partem solutionis expensarum justiciarii factarum in dicto itinere, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto et dicti vicecomitis de recepto ostensas super computum, x li. Et eidem, pro expensis factis per dominum cancellarium, justiciarium ex parte domine regine tempore ultimi itineris ibidem tenti, magistro David Guthre testante hujusmodi expensas super computum, iiij li. vj d. Et eidem, pro feodo sue retinencie sibi ad vitam de viginti libris concessis annuatim percipiendis de exitibus curiarum suarum vel senescallatus Vallis Anandie aut itineris justiciarie ballie sue, quibus deficientibus de exitibus curiarum vicecomitatus de Drumfres, et non de aliis redditibus domini regis, ut patet per literas domini regis sub privato ostensas super computum, de quatuor annis hujus computi, lxxx li. Summa expensarum, ij^olvj li. xviiij s. iiij d. ob. Et sic restant vij^oxxix li. viij s. vj d. ob. ij libre piperis.

CCXXXVII [CCLII.]

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM ETC.

A.D. 1464.

Drumfrez. Computum Roberti Macbrare, costumarii de Drumfrez, [*Perth, 1 June 1464, from entry on office 12 July 1463.*] Et memorandum quod ante hoc computum nulla magna custuma provenit in dicto burgo.

[*Charge. Custom of 3 lasts wool (£40) and 205 dozen woollen cloth, 6 score to 100, (£12 5s.) in 3 ships; £52 5s.*

[*Discharge. Fee of custumar, 17s. 5d.; of tronar, 2s. 6d.*]

Et eidem, per remissionem factam per dominum regem et dominos de consilio marcatoribus Britannie venientibus cum tribus navibus usque Drumfres de dimedia custuma tocius summe suprascripte, ad inducendum ipsos et consimilas venire usque ad partes, clerico rotulorum et registri testante remissionem super computum, xxvj li. ij s. vj d. [*To Treasurer, £25 2s. 7d. Sum, £52 5s.*] Et sic eque.

Respondebit
David
Guthre, the-
saurarius.

Arc. Computum Johannis Multrare, costumarii de Arc, [*Perth, 6 June 1464, from 8 July 1462; 2 years.*

[*Charge. Custom of 2 lasts 17st. wool (£27 12s. 3d.) 6 lasts 10 daces hides at 4 marks the last (£17 6s. 8d.) and 90 dozen woollen cloth at 12d. (£4 10s.); £49 8s. 11d.*

[*Discharge. Fee of custumar, 4d. the £, 16s. 5d.; of tronar, 1s. 8½d.*] Et eidem, per solucionem factam Murdaco Nesbitt, de mandato magistri David Guthre, thesaurarii, pro capcione David Weyre, Johannis Weyr, et duorum servitorum eorundem, rebellium domini regis, convictorum

propter rebellionem contra regem et regnum et justificatorum apud Lochmaben, dicto thesaurario per suas literas et per se fatente mandatum, et dicto Murdaco per suas literas fatente receptum super computum, xxx li., pro quibus respondebit. Et eidem, per remissionem factam Thome Masone, nichil habenti in bonis, de custuma bonorum suorum, que omnia periclitabant, prout fides facta fuit super computum, ex consideratione auditorum ad presens, xxvj s. viij d. [*To Treasurer, £17 4s. 1d. Sum, £49 8s. 11d.*] Et sic eque.

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

Do.

Computum Ade Caunt et Willelmi Cranstoune, Edynburgh. [*customars of Edinburgh, Perth, 12 July 1464, from 27 July 1463.*]

Charge. Custom of 126 sacks 6 sacks 3 st. wool (£1634 16s. 8d.) 20,300 5 score and 9 woolfells (£135 18s. 9d.) and 13 lasts 13 daces 5 hides (£36 9s. 4d.) exported from Leith; £1807 4s. 9d.

*Discharge. Fee of customars, £30 5s. 4d.; of tronar, £15 2s. 2d.] Et per solucionem factam capellano celebranti in capella beate Margarete regine infra castrum de Edinburgh, percipienti annuatim decem libras de magnis custumis dicti burgi ex fundacione regis antiqua, ut patet in antiquis rotulis, domino Johanne Rinde, capellano ejusdem capellanie, fatente receptum super computum de duobus terminis infra hoc computum, x li. [*To Thomas Moffet, £8; and Detric Grutheir, £20; as p. 32, both by receipt.*] Et eisdem, de custumis trium lastarum septem saccorum et unius petre lane de propriis gregibus ovium abbatis et conventus de Melrose sibi graciose alias per dominos reges de custumis quinquaginta saccorum si tantum habeant de propriis, ut patet in rotulis antiquis, xlix li. vij s. ix d. oñ. Et eisdem, de custumis unius laste octo saccorum et novem petrarum lane quadringentarum et viginti pellium lanutarum de propriis domine regine pie memorie, cum quibus computantes superius onerantur, ex eo quod hujusmodi bona devenerunt ad usum regis, xxvij li. v s. vij d. oñ. [*To said Dederic Gunnar, fee for Martimas next, £5.*] Et*

eisdem, per solucionem factam abbati Sancte Crucis de octuaginta tribus libris sex solidis octo denariis debitis eidem per dominam reginam clare memorie, de mandato domini regis literatorio sub privato ostenso super computum et dicti abbatis de recepto, lxxxiiij li. vj s. viij d. Et eisdem, per solucionem factam Ade Cant, alteri computancium, pro quinque peciis vasorum argenteorum impignuratorum per dictam dominam reginam pro decem libris, que vasa liberata erant Willelmo Hakket, custodi eorundem, de mandato domini regis, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum, x li. Et eisdem per solucionem factam Fratribus Minoribus de Edinburgh de ducentis libris debitis per dominum regem Nicolao Spethy, de quibus assignabantur domine regine quinquaginta libre, et residuum ad reparacionem loci dictorum Fratrum, prout patet per literas dicti domini nostri regis de precepto et dictorum Fratrum de recepto ostensas super computum, l li., et sic restant solvende dictis Fratribus quinquaginta libre, quia alie quinquaginta libre allocabantur thesaurario in computo anni elapsi. Et eisdem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, in feodis certorum servitorum familie, ut patet per sex paria literarum de precepto, ipso fatente suum preceptum super computum, xliij li. xvj s. viij d., pro quibus respondebit. Et eisdem, per solucionem factam Alexandro Boyd de Drumcoll, militi, capitaneo, et Thome Olyphant, constabulario castri de Edinburgh, pro custodia ejusdem, percipientibus annuatim ducentas marcas, ut patet per literas domini regis sub privato, durante tempore custodie ejusdem, de termino Penthecostes infra hoc computum sub periculo computancium, lxxj li. xiiij s. iiij d. Et eisdem, per solucionem factam Roberto Blakatur, Willelmo Cranstoune de Corsby, militi, magistro Archibaldo de Quhitlaw, secretario, laborantibus in Anglia pro treugis capiendis, de mandato dicti thesaurarii, ipso fatente mandatum super computum, l li. xij s., pro quibus respondebit. Et eidem Ade [to Treasurer, £251 12s. 5½d.] Et eisdem, per solucionem factam Jacobo Flemyng pro avenis

Respondebit
Guthre, thesaurarius.

Do.

Do.

et straminibus emptis ab eodem ad lez Estbernis de mandato dicti thesaurarii, ipso fatente receptum super computum, xxxiiij li. xv s., pro quibus respondebit. Et eisdem [to Treasurer, £368 1s. 8d.] Et eidem Ade, per solucionem factam Patricio domino Halis pro pensione sua sibi debita pro custodia castri de Edinburgh, de mandato dicti thesaurarii, ipso fatente receptum super computum, xxx li., pro quibus respondebit. Et eisdem, pro expensis factis super Johannem de Douglas in castro de Edinburgh per duodecim dies datis sex personis custodientibus eundem, quolibet die sex solidos, de mandato domini regis et ex consideracione auditorum, iij li. xij s. Et eisdem, per solucionem factam Roberto Blakatur pro certis expensis factis per ipsum tempore quo rex cepit castrum Berwici, de mandato ejusdem literatorio sub signeto ostenso super computum sub periculo computancium, ix li. Et per solucionem factam Roberto Heriot pro feodo suo sibi alias debito de mandato dicti domini regis, ut patet per easdem literas ostensas super computum, v li. [To Treasurer, £141 11s. To do.], ad expensas domicilii domini regis contentas in libris ejusdem domicilii, ipso fatente receptum super computum, lxxvij li. x s. ix d., pro quibus respondebit. Et eisdem, per liberacionem factam clerico garderobe et aliis de mandato dicti thesaurarii ad indumenta domini regis et in aliis necessariis, ipso fatente receptum super computum, lxj li. oß., pro quibus respondebit. Et eidem Ade, per solucionem factam de mandato dicti thesaurarii in reparacionibus domine Marie, sororis domini regis, ipso fatente receptum super computum, xix li. xj s. x d., pro quibus respondebit. Et eisdem, per liberacionem factam dicto thesaurario in ferro, tabulis, panno lineo, liberatis per computantes ad reparaciones castrorum de Edinburgh et Berwic, ipso fatente receptum super computum, xxiiij li. xv s. iij d. oß., pro quibus respondebit. Et eidem Ade, per solucionem factam dicto thesaurario in pecunia, ipso fatente receptum super computum, xiiij li. v s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem Ade, per solucionem factam dicto thesaurario in speciebus et chandria contentis in antiquis

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

Do.

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

libris, ij^cxviiij li. xiiij s. iiiij d. ob., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam dicto thesaurario in speciebus et chandria contentis in novis libris domicilii,

Do.

iiiij li. xv s. ij d., pro quibus idem thesaurarius respondebit. Summa expensarum, j^mvij^cxxj li. xiiij s. x d. Et sic restant lxxxv li. x s. xj d. De qua summa, allocate computantibus per solucionem factam numeratori pellium pro suis laboribus, ex consideratione auditorum ad presens, xxvj s. viij d. Et eidem Ade, per liberacionem factam domino Henrico de Kingorne, tunc senescallo domicilii domine regine pie memorie, ad exequias ejusdem in cera, ipso fatente receptum super computum, xvj li. vij s. vj d., pro quibus

Respondebit
Kingorne
senescallus.

respondebit. Et eisdem, per liberacionem factam domine regine pie memorie de ducentis libris debitis Nicolao Spethy predicto per dominum regem, de quibus ut in presenti computo scribitur assignabantur eidem domine regine quinquaginta libre, et quas magister Jacobus Lyndesay, custos privati sigilli, fatebatur se ex parte

Respondebit
custos privati
sigilli.

ejusdem regine recepisse, l li., pro quibus idem custos privati sigilli respondebit. Et eidem Ade, per solucionem factam dicto thesaurario per receptionem Willelmi Kerketill, ipso fatente mandatum super computum, vj li., pro quibus respondebit. Et pro feodo domus in qua computantes sua recipiunt computa de anno computi, xl s. Et pro reparacionibus ponderum trone in plumbo et ferro, v s. Et Johanni Leth, ex elemosina regis pro suis laboribus factis circa importacionem custume, ex consideratione auditorum, xiiij s. iiiij d. [*Sum, £76 12s. 6d. Balance £8 18s. 5d. paid to Treasurer.*] Et sic eque.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Custuma
salis.

Computum David Boyis, custumarii salis asportati de regno per portus de Disert et Ravynniscrag, [*Perth, 19 June 1464.*]

Idem onerat se de xlviij s. provenientes de custuma quadraginta octo celdrarum salis custumatarum apud dictos portus et asportatarum de regno per tempus computi, capiendo pro custuma celdre duodecim denarios. Summa hujus oneris patet.

De qua summa, allocate computanti, magistro David Guthre, recipienti super computum, xxj s., pro quibus respondebit. Et eidem, per viginti septem solidis receptis per Andream Craufurde de custuma dicti salis in Leith, non obstante quod erat costumatus apud Disert, xxvij s. pro quibus respondebit, et cum quibus computans superius oneratur. Summa expensarum, xlvijj s. Et sic eque.